
Lista e Tarifave të ALPEX Pagesa e Tarifës Referenca në 
monedhën Euro Paguhet nga

Tarifa Administrative Një herë 200 € Anëtari i Bursës

Tarifa e Anëtarësimit për Anëtarin e Bursës Vjetore 10,000 € Anëtari i Bursës

Tarifa Vjetore për Anëtarin e Bursës për Tregun e 
Ditës në Avancë Vjetore 14,000 € Anëtari i Bursës

Tarifa e Aderimit të Anëtarit të Përgjithshëm të 
Klerimit Vjetore 7,000 € Anëtari i Klerimit

Tarifa Vjetore për Anëtarin Personal të Klerimit Vjetore 3,000 € Anëtari i Bursës

Tarifa Variabël e Tregtimit për MWh për Tregun e 
Ditës në Avancë Ditore 0.09 € / MWh Anëtari i Klerimit

Tarifa Teknike Vjetore 2,000 € Anëtari i Bursës

Tarifa Vjetore për Anëtarin e Përgjithshëm të 
Klerimit Vjetore 6,000 € Anëtari i Klerimit

Tarifa Variabël e Klerimit për MWh Transaksion 0.02 € / MWh Anëtari i Bursës

Tarifa e Tregtimit në emër të dikujt tjetër Urdhërporosi 20 € Anëtari i Bursës

Tarifa për API përdorues Vjetore 2,000 € Anëtari i Bursës

Tabela 1. Lista e tarifave ALPEX, të cilat do të jenë të aplikueshme për Operatorin e Emëruar
të Tregut të Energjisë Elektrike (NEMO), për Tregun e Ditës në Avancë dhe Tregun e Ditës së Njëjtë për vitin 
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Mirëmbajtja e Llogarisë së Klerimit për Anëtarin 
personal të Klerimit Mujore 100 € Anëtari i Klerimit

Tarifa e Administrimit të Letër Garancisë Bankare Kur depozitohet 50 € Anëtari i Klerimit

Tarifa Vjetore e Trajnimit Vjetore 200 € Agjenti Tregtar dhe 
Klerues

Tarifa e Provimit Vjetore 100 € Agjenti Tregtar dhe 
Klerues

Certifikata digjitale për Përdorues Vjetore 50 €
Anëtari i 

Bursës/Anëtari i 
Klerimit

Tarifa Vjetore për Anëtarin e Bursës për Tregun 
Brenda së Njëjtës Ditë Vjetore 8,000 € Anëtari i Bursës

Tarifa Variabël e Tregtimit për MWh për Tregun 
Brenda së Njëjtës Ditë Ditore 0.14 € / MWh Anëtari i Bursës

Tarifa Variabël e Klerimit për MWh për Tregun 
Brenda së Njëjtës Ditë Ditore 0.04 € / MWh Anëtari i Bursës

* Për tregun e Shqipërisë, të gjitha tarifat do të shlyhen në monedhën Euro për jo-rezidentët.
* Për tregun e Shqipërisë, të gjitha tarifat fikse do të shlyhen në monedhën Lekë, ekuivalent të referencës së përcaktuar në 
monedhën Euro, për rezidentët.
* Mbi tarifat do të aplikohet TVSH-ja.
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